

## Nr 39

### *Utlåtande i anledning av väckt motion angående utredning om försäkringsväsendets förstatligande och rationalisering.*

I en inom andra kammaren under nr 14 väckt motion, som hänvisats till bankoutskottet, har herrar *Johansson* i Stockholm och *Hagberg* hemställt, »att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om skyndsamt utredning om försäkringsväsendets förstatligande och rationalisering i syfte att avkoppla det privatkapitalistiska vinstintresset och den privatkapitalistiska administrationen av fondmedlen och att koncentrera, avbyråkratisera och förbilliga administrationen av de samordnade försäkringsformerna, så att det önskade försäkringsskyddet kan erhållas till väsentligt lägre premier».

Beträffande motiveringen för yrkandet hänvisas till motionen.

*Utskottet.* De spörsmål rörande försäkringsväsendet som berörts i motionen har senast varit föremål för en allsidig och förutsättningslös utredning i anledning av ett initiativ av 1945 års riksdag. De sakkunniga, vilka antog benämningen 1945 års försäkringsutredning, avgav år 1949 ett enhälligt principbetänkande. Genom propositionen nr 220 till 1950 års riksdag underställdes utredningens förslag riksdagen. I sitt av riksdagen godkända utlåtande nr 26 uttalade första lagutskottet, att vårt försäkringsväsende i och med att de då föreslagna lagändringarna blivit genomförda givits, såvitt man kunde bedöma, ändamålsenliga former för sin verksamhet, därvid tillika både det allmännas intressen och försäkringstagarnas tillgodosatts på ett rimligt sätt. Med hänsyn härtill kunde utskottet även instämma i den av departementschefen uttalade meningen, att ytterligare lagstiftningsåtgärder icke då vore påkallade på detta område och att försäkringsväsendets målsmän borde beredas tillfälle att ostört inrikta sig på det praktiska genomförandet av de grundsatser som bär upp den nya lagstiftningen.

Då i motionen icke anförts några nya omständigheter som föranleder ändring i detta riksdagens ståndpunktstagande och det dessutom enligt vad utskottet inhämtat inom handelsdepartementet undersökes huruvida lagen om försäkringsrörelse behöver överses i tekniskt hänseende, hemställer utskottet,

att motionen II: 14 icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 20 november 1956

På bankoutskottets vägnar:

FRANS SEVERIN

*Närvarande:*

från första kammaren: herrar Ewerlöf, Mogård, De Geer, Boo, Krügel, Eliasson och Ståhle;

från andra kammaren: herrar Severin i Stockholm, Sköldin\*, Persson i Norrby, Johansson i Kalmar, Andersson i Ronneby\*, Boija, Magnusson i Tumhult och Regnéll.

\* Ej närvarande vid justeringen.